
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
289.69 kW 31 de Enero de 2025

GDMTO 191900300450

30,493 kWh $ 98,079

491 30,113 kWh $342

99.65 % MES $ 97,737

$1,176,948.00 MXN $4,104.00 MXN $1,172,846.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 590 W 491 1374.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 31 de Enero de 2025 15 de Febrero de 2025

# 20250055

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

491 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 5,896,713.60

TOTAL (MXN) $ 5,896,713.60

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 1,176,948.00 $ 4,104.00 $ 0.00 $ 1,172,846.00 $ 1,172,846.00 $ -4,723,867.60

2 $ 1,212,256.44 $ 4,227.12 $ 0.00 $ 1,208,031.38 $ 1,208,031.38 $ -3,515,836.22

3 $ 1,248,624.13 $ 4,353.93 $ 0.00 $ 1,244,272.32 $ 1,244,272.32 $ -2,271,563.90

4 $ 1,286,082.86 $ 4,484.55 $ 0.00 $ 1,281,600.49 $ 1,281,600.49 $ -989,963.41

5 $ 1,324,665.34 $ 4,619.09 $ 0.00 $ 1,320,048.51 $ 1,320,048.51 $ 330,085.10

6 $ 1,364,405.30 $ 4,757.66 $ 0.00 $ 1,359,649.96 $ 1,359,649.96 $ 1,689,735.06

7 $ 1,405,337.46 $ 4,900.39 $ 0.00 $ 1,400,439.46 $ 1,400,439.46 $ 3,090,174.52

8 $ 1,447,497.59 $ 5,047.40 $ 0.00 $ 1,442,452.64 $ 1,442,452.64 $ 4,532,627.16

9 $ 1,490,922.51 $ 5,198.82 $ 0.00 $ 1,485,726.22 $ 1,485,726.22 $ 6,018,353.39

10 $ 1,535,650.19 $ 5,354.79 $ 0.00 $ 1,530,298.01 $ 1,530,298.01 $ 7,548,651.39

11 $ 1,581,719.69 $ 5,515.43 $ 0.00 $ 1,576,206.95 $ 1,576,206.95 $ 9,124,858.34

12 $ 1,629,171.29 $ 5,680.90 $ 0.00 $ 1,623,493.16 $ 1,623,493.16 $ 10,748,351.50

13 $ 1,678,046.42 $ 5,851.32 $ 0.00 $ 1,672,197.95 $ 1,672,197.95 $ 12,420,549.46

14 $ 1,728,387.82 $ 6,026.86 $ 0.00 $ 1,722,363.89 $ 1,722,363.89 $ 14,142,913.35

15 $ 1,780,239.45 $ 6,207.67 $ 0.00 $ 1,774,034.81 $ 1,774,034.81 $ 15,916,948.16

16 $ 1,833,646.64 $ 6,393.90 $ 0.00 $ 1,827,255.85 $ 1,827,255.85 $ 17,744,204.01

17 $ 1,888,656.03 $ 6,585.72 $ 0.00 $ 1,882,073.53 $ 1,882,073.53 $ 19,626,277.54

18 $ 1,945,315.72 $ 6,783.29 $ 0.00 $ 1,938,535.73 $ 1,938,535.73 $ 21,564,813.27

19 $ 2,003,675.19 $ 6,986.79 $ 0.00 $ 1,996,691.81 $ 1,996,691.81 $ 23,561,505.08

20 $ 2,063,785.44 $ 7,196.39 $ 0.00 $ 2,056,592.56 $ 2,056,592.56 $ 25,618,097.64

21 $ 2,125,699.01 $ 7,412.28 $ 0.00 $ 2,118,290.34 $ 2,118,290.34 $ 27,736,387.98

22 $ 2,189,469.98 $ 7,634.65 $ 0.00 $ 2,181,839.05 $ 2,181,839.05 $ 29,918,227.02

23 $ 2,255,154.07 $ 7,863.69 $ 0.00 $ 2,247,294.22 $ 2,247,294.22 $ 32,165,521.24

24 $ 2,322,808.70 $ 8,099.60 $ 0.00 $ 2,314,713.05 $ 2,314,713.05 $ 34,480,234.29

25 $ 2,392,492.96 $ 8,342.59 $ 0.00 $ 2,384,154.44 $ 2,384,154.44 $ 36,864,388.72
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 42,457.5 42,033.7 48,196.9 46,441.4 42,180.9 34,128.4 33,329.8 34,021.3 30,514.8 36,441.5 41,154.8 43,218.1

Consumo actual 27,680.0 28,800.0 32,320.0 30,720.0 25,280.0 32,960.0 30,400.0 30,560.0 33,120.0 30,880.0 30,080.0 33,120.0
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